ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 361 от  «6» июля 2018 г.
Принято на 12-й сессии
Псковской городской Думы
6-го созыва

О протесте Прокурора г. Пскова от 19.04.2018 № 02-03-2018
на отдельные положения Постановления Псковской
городской Думы от 06.07.2001 № 484 «О Правилах
содержания мест захоронения в г. Пскове»

В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», на основании протеста прокурора города Пскова, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Удовлетворить протест Прокурора г. Пскова от 19.04.2018 № 02-03-2018 на отдельные положения Постановления Псковской городской Думы от 06.07.2001 № 484 «О Правилах содержания мест захоронения в  г. Пскове».
2. Рекомендовать  Главе Администрации города Пскова в срок до 01.09.2018  разработать и представить в Псковскую городскую Думу проект решения Псковской городской Думы о внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 06.07.2001 № 484 «О Правилах содержания мест захоронения в г. Пскове», включая порядок получения разрешения на подзахоронение, порядок согласования с администрацией кладбищ установки надмогильных сооружений и возможные основания для отказа в их установке, перечень оснований для захоронения на участках для почетных захоронений.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков»..

Глава города Пскова								И.Н. Цецерский